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Pasqyra individuale e pozicionit financiar

(vierat jané té shprehura né lek)

AKTIVET

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jo-materiale
Investime né pjesémartje
Aktivet tatimore t&€ shtyra
Aktive me té drejté pérdorimi
Totali i aktiveve afatgjata

Aktive afatshkurtra

Inventari

Llogari t& ark&tueshme tregtare
Aktive financiare afatshkurtér

Tatim fitimi i parapaguar

Aktive t& tjera

Mjete monetare dhe ekuivalente me to
Totali i aktiveve afatshkurtra
TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nénshkruar dhe primi i kapitalit
Fitime t& mbartura

Fitimi i vitit

Totali i kapitalit

Detyrime afatgjata
Huamarrje afatgjaté

Detyrime pér giraté

Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare

Detyrime pér giraté

Huamarrje afatshkurtér

Detyrime financiare t& tjera afatshkurtér
Detyrime pér tatimin aktual

Detyrime té pérllogaritura dhe parapagime

Totali i detyrimeve afatshkurtra
DETYRIME TOTALE

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénime

o 3

10
11
12
27
13
14

15

16
17
17

18
17
16
19
20
21

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

714,029,537 749,737,511
3,699,525 4,932,698
111,155,223 112,080,212
- 180,352
72,400,582 41,812,103
901,284,867 908,742,876
363,150,646 427,829,745

1,591,851,549 1,438,785,498
307,210,827 337,116,907
15,347,179 36,631,139
28,919,868 16,423,547
28,554,564 18,517,221
2,335,034,627 2,275,304,057
3,236,319,494 3,184,046,933
123,000,000 123,000,000
1,421,043,201 1,756,368,268
197,432,508 131,078,093
1,741,475,709 2,010,446,361
49,953,184 61,208,924
56,163,294 26,327,007
125,804 .
106,242,282 87,535,931
279,836,200 216,325,328
15,398,594 16,687,441
283,537,111 267,126,410
619,932,879 392,500,787
10,774,406 15,464,833
179,122,313 177,959,842
1,388,601,503 1,086,064,641
1,494,843,785 1,173,600,572
3,236,319,494 3,184,046,933

Pasqyra individuale e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqa 5 deri né 33, té cilat jané

Dpjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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Pasqyra individuale e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése

(vlerat jané té shprehura né lek)

Aktivitetet e vazhdueshme

Té& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit
T& ardhura t& tjera

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime amortizimi dhe zhvlerésimi
Shpenzime personeli

Shpenzime financiare neto

Shpenzime administrative

Fitimi para tatimit

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzime tatimore t& shtyra

Fitimi i periudhés nga aktiviteti i
vazhdueshém

Fitimi i periudhés
T& ardhura nga rivlerwsimi i aktiveve

Totali i t& ardhurave gjithepérfshirese pér
vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér:
Zotéruesit e njesisé ekonomike mémé
Interesat e pakicés

Shénime

22
23

6,7,9
24
25
26

27
27

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2024

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2023

2,027,430,933 2,260,555,164
116,011,795 23,021,217
(1,428,044,981) (1,645,099,129)
(105,002,760) (107,938,549)
(181,068,114) (199,966,002)
(72,764,317) (65,024,078)
(122,690,557) (103,945,159)
233,871,999 161,603,464
(36,133,335) (29,638,929)
(306,156) (886,442)
197,432,508 131,078,093
197,432,508 131,078,093
197,432,508 131,078,093
143,138,568 95,031,617
54,293,240 36,046,476

Ké&to pasqyra financiare jang miratuar nga drejtimi i Shoqéris€ mé 25.03.2025 dhe jané firmosur nga:

Administrator

Alqi Jani

+355 (0) 42 204 008
+355 (0) 44 500 062

itaalbania.com
aalbania.com
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ymi Frashéri”,

”mi\. Tirané, Albania




evita

Evitash.p.k
Pasqyra individuale e flukseve t€é parasé

(vlerat jané té shprehura né lek)

Fluksi i mjeteve monetare nga/pérdorur né
aktivitetin e shfrytézimit:
Fitimi para tatimit
Rregullime pér t& ardhura dhe shpenzime jo-
monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Ndryshim né aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Rénie/rénie né t& drejtat e arketueshme dhe t& tjera
Rritje/rritje n€ inventar

Rritje/rritje né t& drejtat t& tjera

Rritje/rritje né detyrime t& pagueshme

Rritje/rénie né te pagueshme nga aktiviteti i
shfrytezimit

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetet e
shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ pérdorur né
aktivitetin e investimit
Investime ne shogerite e kontrolluara
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Shitja e pajisjeve/nxjerrja jashte perdorimit
Rritje kapital Themeltar/ Pagese dividenti
Mjete monetare neto nga/pérdorur né
aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/pérdorur né
aktivitetin e financimit

Hyrje nga huamarrje afatgjata/afatshkurtra

Pagesat e detyrimeve t& huase dhe girasé financiare
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin
e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjetet monetare dhe
ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fillim
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fund

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Shénime | & 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
27 233,871,999 161,603,464
25 83,067,293 89,520,650

6,7,9 24,832,383 23,463,561
(153,066,052) (10,843,940)
64,679,099 118,070,396
38,693,719 154,204,445
202,620,177 299,633,846
63,510,873 (92,982,958)
558,209,491 742,669,464
(24,832,383) (23,463,561)
(14,849,375) (18,839,864)
518,527,733 700,366,039
924,990 (11,079,636)
(117,891,814) (168,880,027)
41,177,192 39,205,562
(466,403,161) (466,408,951)
(542,192,797) (607,163,052)
33,702,401 ;

: (100,205,150)

33,702,401 (100,205,150)
10,037,341 (7,002,163)
18,517,221 25,519,384

14 28,554,562 18,517,221

Pasqyra individuale e flukseve té parasé duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqa 5 deri né 33, té cilat jané

pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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Evitashpk
Shenimet shpjeguese t& pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(verat né lek, pérve¢ nése shprehet ndryshe)
1. Informacion i pérgjithshém

Evitashpk. éhté regjistruar si shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me akt themelimi daté 10.05.2013 té
Regjistrit Tregtar, né pérputhje me ligjin Nr 9901 daté 14.04.2008 « Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.
Kapitali themeltar i shogérisé &shté 123,000,000 lek&. Shoggria éshté e regjistruar si person juridik né Degén
e Tatimpaguesve t& Médhenj me NIPT L31714005J. Selia e shoqgrisé &shté Rruga Sami Frashéri, Nr. Pasurie
7/120- N1, Zona Kadastrale 8270, Vol. 28, fage 155.

Shogéria ofron aktivitet import-eksport dhe tregtim me shumicé dhe pakicé t& produkteve farmaceutike,
kozmetike, biméve medicinale,instrumentave dhe pajisjeve shéndetésore dhe medicinale,sanitare, shtesa
ushgimore dhe dietike duke pérfshiré import, eksport, tregtimi me shumice, montim dhe riparim i aparaturave
dhe paisjeve mjekésore, impianteve si dhe aksesoréve t€ tyre, investime, shérbime, projekte né fushén e
mjeksisé dhe shéndetit.

Ortakét e shogérisé jané si mé poshté:
Arimo BV 72.5% me vleré 89,175,000 lek
Ertel Kércuku 27.5% me vleré 33,825,000 lek

Kapitali i shoqgrisé &shté 123,000,000 leké si kontribut nga fondet e veté ortakéve.

E v it a sh.p.k ka investuar né shoqgrité si mé& poshté:

Shogéria Pérqindja Vlera e Kapitalit
Pharma One 34% LEK 95,310,939
Skopster Doo Skopje 62.5% EURO 160,829
Biohit MDS sh.p.k 60% EURO 600

Administratori i shoqérisé éshté z. Alqi Jani.
Numri mesatar pér vitin 2024 éshté 76 punonjés, ndérsa pér vitin 2023 ishte 77 punonjés.

2. Baza e pérgatitjes

(a) Deklarata e pérputhshmérisé

Kéto pasqyra financiare individuale jan& pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&
Raportimit Financiar (SNRF) referuar né€ vijim si “Pasqyra Financiare”.

Detajet e politikave kontabél t& Shogérisé jané t& pérfshira né Shénimin 5.

(b) Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare individuale jang pérgatitur n& bazé té kostos historike.
(c¢) Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten né pérputhje me parimin e vijueshmérisé, i cili nénkupton se Shogéria do t&
vazhdojé operacionet e saj né njé periudhé kohe t& papércaktuar, né t& ardhmen e parashikueshme.

+355 (0) 42 204 008 evita@
+355 (0) 44 500 062

itaalbania.com R
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Evitashpk
Shenimet shpjeguese té pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(vlerat né lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

2. Baza e pérgatitjes — (vazhdim)
(d) Filialet dhe konsolidimi

Filialet jané njési & kontrolluara nga Shoqéria. Kontrolli ekziston kur Shoqgria ka fuqing, drejtpérdrejt ose
térthorazi, qé t& qeverisé politikat financiare dhe operative t& njé njésie ekonomike né ményré q€ € marré
pérfitime nga aktivitetet e saj. N& vlerésimin e kontrollit merren parasysh t& drejtat potenciale t& votimit q&
aktualisht jané t& ushtrueshme ose t& konvertueshme. Shoqéria pérgatit pasqyra financiare t& konsoliduara
né pérputhje me SNRF. Shogéria ka kontroll mbi Skopster Doo Skopje and Biohit MDS shpk né nivelin
62.5% dhe 60% respektivisht. E v i t a ka fuqiné vendimarrése, t& drejtat ndaj kthimeve variabél dhe aftésiné
pér t& pérdorur fuqing vendimarrése pér t€ ndikuar kéto kthime variabel. Né pasqyrat financiare té
konsoliduara, Degét si edhe Shogérité e Kontrolluara, né te cilat Grupi kontrollon né ményre direkte ose
jodirekte mé& shumé se gjysmén e té drejtave t& votés, ose zoteron t& drejtén pér t& ushtruar kontroll mbi
aktivetet e tyre, konsolidohen plotésisht.

Pérdoruesit e kétyre pasqyrave financiare individuale duhet t& lexojne kéto pasqyra si pjesé pérbérése té
pasqyrave financiare t& konsoliduara t& Grupit pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2024 pér té€ marré
informacion mbi pozicionin financiar, performancén financiare dhe ndryshimeve né pozicionin financiar té
Grupit né térési.

Investimet né filiale né kéto pasqyra financiare individuale kontabilizohen me kosto.

Investimet testohen pér zhvlerésim sa heré qé ka tregues se vlera kontabél e mbetur e tyre mund t& mos jeté
e rikuperueshme. Nése vlera e rikuperueshme e njé investimi (vlera mé e larté midis vlerés sé drejté minus
koston e shitjes dhe vlerés se tij né pérdorim) &shté mé e vogél se vlera kontabél e saj, vlera kontabél neto
reduktohet né shumén e rikuperueshme.

Vlera kontab&l e mbetur e njé investimi gregjistrohet gjaté nxjerrjes jashté pérdorimit. Diferenca midis
vlerés sé drejté t& fitimit nga shitjet dhe pjesés s& mbetur t& vlerés kontabél neto t& investimit njihet n& fitim
ose humbje si fitim ose humbje nga shitja. E nj&jta gjé vlen edhe nése nxjerrja jashté pérdorimit rezulton
né kalimin nga filiali n& sipérmarrjen e pérbashkét ose né pjesémarrje té matur me kosto.

3. Monedha funksionale dhe raportuese
Kéto Pasqyrat Financiare Individuale jané paraqitur né monedhen vendase Lekg, e cila éshté monedha
funksionale dhe raportuese e Shoqérisg.

4. Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon g& drejtimi i Shoqérisé té& kryejé gjykime, ¢muarje dhe supozime
t& cilat ndikojné né zbatimin e politikave kontabél dhe shumave t& raportuara t& aktiveve dhe detyrimeve,
t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t€ ndryshojné nga ¢muarjet. Cmuarjet dhe
supozimet pérkatése rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve njihen né ményré
prospektive.

+355 (0) 42 204 008 evita@evitaalbania.com Rruga “Sami F
+355 (0) 44 500 062

bania.com Nr. 4, Kati V,
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Evitashpk
Shenimet shpjeguese té pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(vlerat né lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

5. Politika té réndésishme kontabél

Politikat kontabél t& paraqitura mé poshté jané zbatuar né ményré t& njéjté né t& gjithé periudhat t&
paragitura né kéto pasqyra financiare, pérvegse nése pérmendet ndryshe.

a) Transaksionet né monedhé t€ huaj

Transaksionet né monedhe t& huaj jané konvertuar né monedhen funksionale me kursin zyrtar t& kembimit
té Bankés sé Shqipérisé t& dates né t& cilin &shté kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare né
monedhé t& huaj né datén e mbylljes sé bilancit jané rivlerésuar né monedhén funksionale sipas kursit t&
shpallur nga Banka e Shqipérisé né daten e mbylljes s& periudhés ushtrimore. Diferencat qe rrjedhin si
rezultat i konvertimit njihen né pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Regjistrimet kontabél t& shoqérisé pérgatiten né Leke q& gshté monedha kryesore e mjedisit ekonomik ku
operon Shoqéria.

Transaksionet né monedhé t& huaj regjistrohen né monedhén Lek, duke aplikuar mbi monedhén e huaj
Kkursin e momentit t& kémbimit t& késaj monedhe me Lek-un né datén e veprimit. Aktivet monetare dhe
detyrimet né monedhé t& huaj né datén e raportimit t€ pasqyrave financiare konvertohen duke pé&rdorur
kursin e kémbimit né até daté. Diferencat e kémbimit qé vijné nga shlyerja/pagesa e mjeteve monetare ose
nga konvertimi i mjeteve monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga ato q& jané pérdorur né njohjen
fillestare gjaté periudhés ushtrimore aktuale ose né pasqyrat financiare individuale t& méparéshme, njihen
si fitim ose humbje e periudhés ushtrimore kur ndodh diferenca. Mjetet jo-monetare qé njihen me kosto
historike né monedhé t& huaj konvertohen duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e veprimit, ndérsa ato
qé maten me vleré t& drejté jané t& vlerésuara me kursin e kémbimit né datén kur vlera e drejté &shté
vendosur. Diferencat e kémbimit nga rivlerésimi né datén e bilancit njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Kurset e kémbimit mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 jané:

Monedha 31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
EURO/LEK 98.15 103.88
USD/LEK 94.26 93.94

b) Instrumentat Financiare
Njohja dhe matjet fillestare

Shogéria njeh kérkesén pér arkétim fillimisht né datén kur ato krijohen. T& gjitha aktivet dhe detyrimet e
tjera financiare njihen fillimisht n& datén né t& cilén Shoqéria béhet pjesé e marréveshjes kontraktuale t&
instrumentit. Njé aktiv financiar (pérveg nése &shté njé kérkesé pér arkétim qé nuk pérmban njé element t&
réndésishém financimi) ose detyrim financiar, né njohjen fillestare do t& matet me vlerén e drejté té tij plus,
né rastin e elementéve t& pércaktuar jo me vlerén e drejté népérmjet fitimit ose humbjes, me koston e
transaksionit qé i ngarkohet drejtpérdrejt blerjes ose emetimit. Njé kérkesé pér arkétim tregtare q&é nuk
pérmban njé element t& réndésishém financimi njihet fillimisht me koston e transaksionit.

7
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Evitashpk
Shenimet shpjeguese té pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(vlerat né lek, pérve¢ nése shprehet ndryshe)

5, Politika materiale kontabél — (vazhdim)
b) Instrumentat Financiare — (vazhdim)
Klasifikimi dhe matjet e mépasshme

Aktivet financiare

N& njohjen fillestare, aktivi financiar klasifikohet si i matur me: koston e amortizuar; VDATGIJ; ose me
VDPFH. Aktivet financiare nuk riklasifikohen pas njohjes fillestare, pérveg nése Shogéria ndryshon modelin
e saj t& biznesit pér menaxhimin e aktiveve financiare, n& kété rast & gjitha aktivet financiare t€ ndikuara
riklasifikohen né ditén e paré t& periudhés sé paré raportuese pas ndryshimit né modelin e biznesit.

Aktivi financiar matet me koston e amortizuar nése plotéson t& dyja kushtet e méposhtme dhe nuk &shté i
pércaktuar me VDPFH:

- &shté né njé model biznesi, objektivi i t& cilit &sht€ mbajtja e aktiveve pér pérfitimin e flukseve monetare
kontraktuale; dhe

- termat kontraktuale t& aktivit pércaktojné flukse t& mjeteve monetare t€ cilat jan& vetém pagesa principali
dhe interesit mbi shumén totale t& pashlyer né data specifike.

Alktivet financiare - Vierésimi i modelit té biznesit:

Shoqgria bén njé vlerésim t& objektivit t&¢ modelit t& biznesit né t& cilin njé aktiv financiar mbahet né njé
nivel portofoli, sepse kjo ményré reflekton sakté drejtimin e biznesit dhe informacionin q& i ofrohet
Drejtimit. Informacioni pérfshin:

- politikat dhe objektivat e deklaruara pér portofolin dhe funksionimin e kétyre politikave né praktiké. Kéto

pérfshijné nése strategjia e drejtimit fokusohet né fitimin e t& ardhurave kontraktuale nga interesi, duke
ruajtur njé profit t& caktuar t& normés sé interesit, duke pérputhur kohézgjatjen e aktiveve financiare me
kohézgjatjen e detyrimeve t& lidhura me to ose daljen e flukseve monetare népérmjet shitjes s& aktiveve;

- se si performanca e portofolit vlerésohet dhe raportohet tek drejtimi i Shoqéris€;

- rreziqet qé ndikojné né performancén e modelit t& biznesit (dhe aktivet financiare t€ mbajtura brenda atij
modeli t& biznesit) dhe né veganti, ményra né té cilén kéto rreziqe jané menaxhuar;

- si jané kompensuar drejtuesit e biznesit, nése kompensimi gshté 1 bazuar né vlerén e drejté t& aktiveve té
menaxhuara ose né bazé té flukseve monetare kontraktuale t& mbledhura; dhe

- frekuenca, volumi dhe koha e shitjes s& aktiveve financiare né periudha t& méparshme, arsyet e shitjeve
dhe pritshmérité pér aktivitetin e ardhshém & shitjes.

Transferimi i aktiveve financiare me palé té treta me ané t& transaksioneve q& nuk i plotésojné kushtet pér
gregjistrim, nuk konsiderohen shitje pér kété qéllim, né pérputhje me njohjen né vazhdimési t& aktiveve t&
Shogérisé.

+355 (0) 42 204 008 evit
+355 (0) 44 500 062 WV

ja.com Rruga "Sami Frashéri”,
e oyt

ia.com Nr. 4, Kati V, Tirané, Albania




evita

Evitashpk
Shenimet shpjeguese t& pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(vlerat né lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

5, Politika materiale kontabél — (vazhdim)
b) Instrumentat Financiare — (vazhdim)
Klasifikimi dhe matjet e mépasshme

Aktivet financiare - Vierésimi nése flukset e mjeteve monetare kontraktuale jané vetém pagesa e principalit

dhe interesit:

Pér qéllim t& kétij vlerésimi, ‘principal” &shté vlera e drejté e aktivit financiar né njohjen fillestare. ‘Interesi’
&shté shpérblimi pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér rrezikun e kredisé t& lidhur me shumén e principalit t&
pashlyer gjaté njé periudhé kohore t& caktuar, pér rreziqet dhe kostot e tjera bazé t& kreditimit (p.sh, rreziku
i likuiditetit dhe kostot administrative), duke pérfshiré gjithashtu marzhin e fitimit. Pér t& vlerésuar nése
flukset monetare kontraktuale jané pagesa vetém té principalit dhe interesit, Shoqéria merr parasysh kushtet
kontraktuale t& instrumentit. Kjo pérfshin vlerésimin nése njé aktiv financiar p&rmban njé element
kontraktual q& mund t& ndryshojé kohén ose shumén e flukseve monetare kontraktuale né ményré té tillé qé
nuk plotéson kushtin. Gjaté vlerésimit, Shogéria konsideron:

- ngjarje t& kushtézuara q& mund t& ndryshojné kohén dhe shumén e flukseve monetare; - kushte q& mund
t& ndryshojné normén kontraktuale t& interesit, pérfshiré normat e ndryshueshme;

- parapagimet dhe kushtet e shtyrjes; dhe

- kushtet q& kufizojné pretendimet ¢ Shoqérisé pér flukset monetare nga aktive t€ caktuara (tipare té
pakthyeshme).

Njé tipar parapagimi &shté né pérputhje me kushtin e pagesés vetém pér principalin dhe interesin nése shuma
e parapaguar né thelb paraqet shumat e papaguara t& principalit dhe t& interesit mbi shumén e principalit t&
papaguar, t& cilat mund t& pérfshijné kompensim t& arsyeshém shtesé pér ndérprerjen e hershme té kontratés.
Gjithashtu, pér njé aktiv financiar t& bleré me zbritje apo me prim mbi shumén kontraktuale, njé tipar &
lejon ose kérkon parapagim pér njé shumé gé né thelb paraqet shumén kontraktuale plus interesa
kontraktualé t& pérllogaritur (por t& papaguar), interes kontraktual (q& mund t€ pérfshijé dhe shpérblim pér
pérfundim t& parakohshém) trajtohet si té jeté n& pérputhje me kété kriter nése vlera e drejté e tiparit t&
parapagimit éshté e paréndésishme né njohjen fillestare.

Aktivet financiare - Matja e mépasshme dhe fitimet e humbjet:

Aktivet financiare t& njohura me koston e amortizuar rrjedhimisht maten me koston e amortizuar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. Kostoja e amortizuar reduktohet nga humbjet nga zhvlerésimi. T€
ardhurat nga interesi, fitimi dhe humbja nga kursi i kémbimit dhe zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje.
Cdo fitim ose humbje né momentin e gregjistrimit, njihet n& fitim ose humbje.

Instrumente té kapitalit me VDATGJ - Matja e mépasshme dhe fitimet e humbjet:

Shoqgria, né momentin fillestar t& njohjes s& njé investimi né njé instrument kapitali i cili nuk &shté i
mbajtur pér tregtim, mund t& b&jé njé zgjedhje t& pakthyeshme pér t& paragitur né t& ardhura té tjera
gjithépérfshirése ndryshimet ¢ mépasshme né vlerén e drejté t& investimit. Kjo zgjedhje b&het né bazé té
secilit investim. Fitimet ose humbjet nga instrumente t& kapitalit nuk riklasifikohen asnjéher né fitim ose
humbje dhe asnjé zhvlerésim i tyre nuk njihet né fitim ose humbje. Dividendét nga investimi njihen né fitim
ose humbje. Fitimet dhe humbjet e akumuluara t€ njohura né t¢ ardhurat t& tjera gjithépérfshirése kalojné
né fitimet e pashpérndara né reduktim t& investimit, dhe nuk riklasifikohen asnjéheré né fitim ose humbje.
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Shenimet shpjeguese t& pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(vlerat né lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

5. Politika materiale kontabél — (vazhdim)
b) Instrumentat Financiare — (vazhdim)

Detyrimet financiare - Klasifikimi, matja e mépasshme dhe fitimet e humbjet

Detyrimet financiare maten fillimisht me koston e amortizuar dhe pas njohjes fillestare ato maten me kosto
té amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet e interesit dhe fitimet dhe humbjet nga
kursi i kémbimit dhe zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje. Cdo fitim ose humbje n& momentin e
cregjistrimit, njihet né fitim ose né humbje.

Instrumentet e kapitalit - Matja

Instrumentet financiare t& vlefshme pér shitje pérfaqésojné investime né kapital t&¢ matur me kosto pér
mungesé & t& dhénave mbi vlerén e tyre t& drejté. N& vijim t& njohjes fillestare, ato jan& matur me kosto
neto nga humbjet nga zhvlerésimi, nése ka.

Cregjistrimi

Aktivet financiare

Shoggéria gregjistron njé aktiv financiar kur t€ drejtat kontraktuale mbi flukset monetare nga aktivi financiar
kané skaduar, ose kur transferon t& drejtat pér t& marré flukse kontraktuale né njé transaksion me ané té s&
cilit t& gjithé rreziqet dhe pérfitimet e pronésisé sé aktivit financiar jan& transferuar, ose me ané t& sé cilit
Shoggria nuk transferon as mbart t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet e pronésisé dhe ajo nuk mban kontrollin e
aktivit financiar. Shoqéria béhet pjesé e transaksioneve me ang t& t& cilave transferon aktivet e njohura né
pasqyrén e pozicionit financiar por ruan pjesén mé t& madhe ose t& gjitha rreziget dhe pérfitimet e aktiveve
t& transferuara. N& té tilla raste, aktivet e transferuara nuk ¢regjistrohen.

Detyrimet financiare

Shoqéria ¢regjistron njé detyrim financiar kur detyrimet e saj kontraktuale shkarkohen, anulohen ose
skadojné. Shogéria gjithashtu ¢regjistron nj& detyrim financiar kur kushtet e tij kontraktuale ndryshojné dhe
flukset e mjeteve monetare t& detyrimit t& modifikuar ndryshojné thelbésisht. N& kété rast njihet, njé detyrim
i ri financiar i bazuar né kushtet e modifikuara, njihet me vlerén e drejté. N& ¢regjistrimin e njé detyrimi
financiar, diferenca midis vlerés kontabél neto dhe shumés sé paguar (duke pérfshiré ¢do aktiv financiar t&
transferuar apo detyrime t& marra) njihet né fitim ose humbje.

Netimi

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe shuma neto paraqitet né pasqyrén e pozicionit financiar
atéheré dhe vetém atéheré kur Shogéria ka njé t& drejté ligjore pér t& shlyer shumat dhe ka pér qéllim ti
shlyejé ato né baza neto ose t& realizojé aktivin dhe t€ shlyejé detyrimin né t& nj&jtén kohé.
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(vlerat né lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

5, Politika materiale kontabél — (vazhdim)

¢) Zhvlerésimi i aktivet financiare jo-derivative

Shogéria njeh nje zbritje pér HPK pér aktivet financiare t€ njohura me koston e amortizuar dhe e mat zbritjen
né njé shumé t& barabarté me totalin e HPK pérgjaté jetés s& aktivit. Shoggria e konsideron njé aktiv financiar
né rrezik mosshlyerje kur:

- kundérpartia ka pak gjasa té paguajé detyrimet e plota ndaj Shoqérisé pa masa shtrénguese nga ana e
Shoqérisé sig éshté realizimi i garancisé (nése ka njé té till€) ose;

- pagesat pér aktivin financiar jané vonuar mé tepér se 90 dité.

HPK pérgjaté gjithé jetés sé aktivit jané HPK qé rezultojné nga ngjarjet q¢ mund t&€ ndodhin gjaté jetes s&
pritshme t& njé instrumenti financiar. Periudha maksimale e konsideruar gjaté vlerésimit t&¢ HPK éshté
periudha maksimale kontraktuale gjaté sé cilés Shoqgria &shté e ekspozuar ndaj rrezikut t& kredisé.

Matja e HPK

HPK maten si mesatare e ponderuar sipas probabilitetit t& ndodhjes s& humbjeve t& kredisé. Humbjet
kreditore jané vlera aktuale e diferencave né flukset monetare (diferenca mes flukseve t&€ mjeteve monetare
qé duhet t’i paguhen Shoqérisé né pérputhje me kontratén dhe flukseve t& mjeteve monetare q& Shogéria
pret t& marré).

Aktivet financiare té zhvlerésuara

Né& ¢do daté raportimi, Shoqéria vleréson nése aktivet financiare t& mbajtura me koston e amortizuar jané
zhvlerésuar. Njé aktiv financiar &shté zhvlerésuar nése ka ndodhur njé ose mé tepér ngjarje qé kané ndikim
t& ndjeshém né flukset monetare t& ardhshme. T€ dhénat e verifikueshme qé tregojné se njé aktiv financiar
gshté i zhvlergsuar jané:

- véshtirési t& médha financiare t€ debitorit;

- shkelje e kontratés ose debitori &shté mé tepér se 90 dité me vonesé né kryerjen e pagesés;

- éshté e mundur q& debitori do t& falimentojé ose do t€ riorganizohet financiarisht.

Paragitja e zbrities pér HPK né pasqyrén e pozicionit financiar.

Humbjet pér aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar zbriten nga vlera kontabgl bruto e aktiveve.
Fshirja

Vlera kontabél bruto e njé aktivi financiar fshihet kur Shoqéria nuk ka pritshméri pér rikuperimin e ploté
ose t& pjesshém t& aktivit financiar. Shoqéria bén njé vlerésim individual né lidhje me kohén dhe shumén e
fshirjes duke patur parasysh mundésiné e arsyeshme t& rikuperimit. Shoqéria nuk pret rimarrje t&

konsiderueshme nga shuma e fshiré. Megjithaté, aktivet financiare q& jang fshiré mund t& jené ende subjekt
i masave shtrénguese né pérputhje me procedurat e Shoqérisé pér rikuperimin e shumave té pashlyera.
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5. Politika materiale kontabél — (vazhdim)
d) Aktivet Afatgjata Materiale

Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
t& veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes s€
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t&€ vendndodhjes s& aktivit. Programet kompjuterike t& blera,
t& cilat jané pjesé pérbérése e funksionimit t€ pajisjes pérkatése, kapitalizohen si pjesé e saj. Kur pjesé t&
njé elementi t& aktiveve t& trupézuara kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si elemente t&
veganta t& aktiveve t& trupézuara. T& ardhurat dhe humbjet nga shitja e njé aktivi té trupézuar pércaktohen
duke krahasuar t& hyrat nga shitja e aktivit me vlerén kontabgl té tij dhe njihen me vler€ neto tek “t€ ardhura
t& tjera”/” shpenzime t& pérgjithshme dhe administrative” né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té
ardhurave t& tjera gjithpérfshirése (né fitim ose humbje).

Kostot vijuese

Nése éshté e mundshme q& pérfitime ekonomike qé i atribuohen njé elementi t& aktiveve t& trup&zuara do
t& rrjedhin né t& ardhmen né Shogéri dhe kostoja e tij mund t& matet né ményré t& besueshme, kostoja e
zévendésimit t& njé pjese t& njé elementi & aktiveve t& trupézuara njihet me vlerén kontabél t& elementit.
Vlera e mbetur e aktiveve t& zévendésuara gregjistrohet. Kostot e shérbimeve ditore t€ aktiveve t&
trupézuara njihen né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave té tjera gjithpérfshirése (fitim ose
humbje) né momentin kur ato ndodhin.

Amortizimi

Zhvlerésimi njihet né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave t& tjera gjithpérfshirése (fitim ose
humbje) dhe llogaritet me metodén lineare sipas jetégjatésisé sé¢ ¢do pjese apo njésie t& aktiveve t€
trupézuara. Aktivet e marra me qira zhvlerésohen sipas mé t& voglés midis jetégjatésisé sé aktivit dhe kohés
s& huasé, pérvegse kur qé éshté e qarté se Shogéria do & fitojé pronésing né pérfundim t& kontratés sé qirasé.
Toka nuk zhvlerésohet.
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5, Politika materiale kontabél — (vazhdim)
d) Aktivet afatgjata materiale— (vazhdim)

Normat e zhvlerésimit pér periudhén aktuale dhe periudhén krahasuese jané si mé poshté:

) ) Metoda e Norma e
Kategoria e aktiveve R . o
Amortizimit Amortizimit
Ndértesa Metoda Lineare 5%
Makineri e pajisje Metoda Lineare 20%
Mijete transporti Metoda Lineare 20%
Pajisje zyre Metoda Lineare 20%
Pajisje kompjuterike Metoda Lineare 25%

Metodat e amortizimit, jetégjatésia dhe vlera e mbetur e aktiveve t& trupézuara rishikohen né ¢do
daté raportimi.

e) Aktivet afatgjata jo materiale
Aktivet afatgjata jo materiale pérfshijné ligensat, programet, websit-et dhe & drejtat pér pérdorim.

(i) Njohja dhe matja
Aktivet e patrupézuara paragiten me kosto minus amotizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga
zhvlerésimi.

(ii) Kostot vijuese

Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetem né rastin kur shtojné pérfitimet e ardhshme ekonomike t€
trupézuara né aktivin specifik me t& cilat ato lidhen. T¢ gjitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje né
momentin kur kryhen.

(iii) Amortizimi

Amortizimi njihet né pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdorur metoden lineare mbi
jetegjatésing e parashikuar t& aktiveve t& patrupézuara qe nga data qe jané t& disponueshme pér pérdorim.
N& vecanti amortizimi pér programet, jané llogaritur me normen fiskale 25%.

f) Qiraté
Shoqéria si giramarrés

Shoggria zbaton njé& njohje dhe model matjeje t& vetme pér & gjitha qiradhéniet pérvegse girave afatshkurtra
dhe girave me aktiv me vleré t& vogél. Shogéria njeh detyrimet e girasé pér t& béré pagesa t& qirasé dhe
aktive me t& drejté pérdorimi q& pérfaqésojné té drejtén e pérdorimit t& aktiveve né fjalé.
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5, Politika materiale kontabél — (vazhdim)

f) Qiraté — (vazhdim)
Aktiv me té drejté pérdorimi

Shoqgria njeh aktiv me t& drejté pérdorimi n& datén e fillimit t& qirasé. Aktivi me t€ drejté pérdorimi matet
me kosto duke zbritur amortizimin apo humbjet nga zhvlerésimi duke u rregulluar me ¢do rivlerésim t&
detyrimit t& qirasé. Kostoja e aktiveve me t& drejté pérdorimi pérfshin totalin e detyrimeve té qgirasé t&
njohur, kostot direkte fillestare t& béra dhe pagesat e girasé t& béra né ose para datés sé fillimit, duke e
pakésuar me ¢do stimul t& qirasé t& marre. Aktivet me t& drejté pérdorimi zhvlerésohen né bazé lineare gjaté
afatit t& qirasé.

Aktivet me t& drejté pérdorimi jané paraqitur né shénimin 9. E drejta e pérdorimit t& aktiveve.

Detyrimet e girasé

N& datén e fillimit t& qirasé, Shoqéria njeh detyrimet e qirasé, t& matura né vlerén aktuale t€ pagesave té
qirasé qé do t& kryhen gjaté afatit t& qirasé. Pagesat e qirasé pérfshijné pagesa fikse (minus ¢do stimul t&
arkétueshém), pagesa té ndryshueshme té girasé qé varen nga njé indeks ose normé, dhe shumat gé pritet
t& paguhen nén garancité e vlerés sé mbetur. Pagesat e qirasé pérfshijné gjithashtu ¢mimin e ushtrimit t&
njé opsioni blerjeje né ményré t& arsyeshme qé do & ushtrohet nga Shogéria dhe pagesa t& gjobés pér
ndérprerjen e qirasé, nése giraja reflekton ushtrimin e opsionit pér t& pérfunduar. Pagesat e béra té
qiradhénies operative njihen né fitim ose humbje né bazg lineare gjaté afatit t& qirasé. Stimujt e marré nga
qiraja njihen si pjesé pérbérése e shpenzimit t& pérgjithshém t& girasé, gjaté afatit t& qirasé. Detyrimet e
qirasé paragiten nén zérin detyrime t€ tjera.

g) Inventarét

Inventarét mbahen me vlerén mé t& vogél midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kosto e inventaréve
bazohen né metodén “hyrja e paré, dalja e paré” dhe pérfshin shpenzimet g€ ndodhin né blerjen e tyre,
prodhimin ose kémbimin dhe kosto t& tjera pér t’i sjellé ato né kushtet dhe vendndodhjen ekzistuese. Kosto
pérfshin edhe njé pjesé té pérshtatshme t& kostove operacionale bazuar né kapacitetin normal operacional.
Vlera neto e realizueshme &shté ¢mimi i parashikuar i shitjes né aktivitetin normal t& biznesit duke hequr
kostot e pérfundimit dhe shpenzimet e shitje.

h) Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuvalentet e parase (mjetet monetare) pérfshijné tepricat e arkes, llogarité rrjedhese dhe
depozitat né bankat. pér gellime t& pasqyres se fluksit t& parase, paraja dhe ekuivalentet t& saj pérfshijné
depozita pa afat dhe ato me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data fillestare.

i) Llogari té arkétueshme

Llogarité e arketueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe me pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen e pritshme t& kredise. Gjate vitit 2024 ka filluar aplikimi i SNRF 9. Shoqeria ka
kontabilizuar humbje t& parashikuara t& kredise pér aktivet financiare.
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5. Politika materiale kontabél — (vazhdim)
j) Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t€ drejté dhe me pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metoden e interesit efektiv nese shté materiale.

k) Hua té marra dhe t& dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vlerén e drejte, pa pérfshire koston e transaksioneve. Pas
njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paraqiten me kosto t& amortizuar duke njohur né pasqyren e té
ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté
periudhés s& huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv.

Fitimet dhe humbjet njihen né pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve kur aktivet dhe detyrimet financiare
t6 mesipérme zhvlerésohen sikurse dhe nepérmjet procesit t& amortizimit.

1) Té tjera
Instrumenta & tjeré jo-derivative maten me kosto t& amortizuar sipas metodes s& interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

m) Provizionet

Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje t& shkuar, shogeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv,
i cili mund t& vlerésohet né menyre t& besueshme dhe do t& kerkoje flukse dalese parash pér shlyerjen e tij.
Provizionet pércaktohen duke skontuar (nese &shté materiale) flukset e pritshme t& ardhshme t& parase me
nje norme skontimi para tatimit ge pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohe t& parase dhe
pér risqet ge lidhen me detyrimin né fjale. Provizionet rishikohen n& ¢do daté bilanci dhe nese nuk ka me
gjasa pér daljen e ndonje fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet pérdoren
vetem pér gellimin qe jan& njohur

fillimisht. Ato nuk njihen pér humbjet e ardhshme operative. Aktivet e kushtezuara nuk njihen por paraqiten
né shénime kur jané sinjifikative.

n) Té ardhurat

Té ardhurat nga Shérbimet
Aplikimi nga ana e shogerise i SNRF 15, pér pércaktimin e shumés dhe kohén pér njohjen e t& ardhurave
nga kontratat e shitjes me klientét nuk ka patur efekte, pasi edhe para zbatimit t€ kétij standardi, njohja e t&

ardhurave nga shitja e mallrave béhej né kohén e transferimit t€ kontrollit, me cmim té identifikuar dhe
koha e arketimit nuk &shté mé& shumé se 90 diteé.
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5. Politika materiale kontabél — (vazhdim)

n) Té ardhurat— (vazhdim)

Gjithashtu, aktiviteti i shogerisé pérfshin tregtimin e artikujve farmaceutike, kozmetike, distributor dhe
shpérndares i barnave dhe medikamenteve mjekesore. Shogéria aplikon kriteret e njohjes sé t€ ardhurave
t& pércaktuara si mé poshté tek ¢do komponent i veganté i transaksionit t& shitjes né ményré qé té reflektoje
thelbin e transaksionit.

e Identifikimi i kontratés me nje klient

o Identifikimi i kushteve t& veganta t& njé performace né njé kontraté

e Pércaktimi i gmimit t&€ transaksionit

o Shpérndarja e gmimit t& transaksionit sipas kushteve t& performacés né kontraté

o Njohja e t& ardhurave kur njé kusht performace &shté plotésuar.

e Té ardhurat e marra nga kéto transaksione jané alokuar tek komponentét e veganté t& identifikuar
duke patur parasysh vlerén relative t& drejté t&€ ¢do komponenti..

T& ardhurat njihen ose né njé moment né kohe ose gjaté kohés, kur (ose si) shogeria pérmbush detyrimet e
performancés duke transferuar mallrat ose shérbimet e premtuara te klientét e tij.

Shoqéria njeh detyrime kontraktuale pér shumat e arkétuara né lidhje me detyrimet e performancés t&
papérmbushura dhe raporton shuma € tilla si detyrime t& tjera né pasqyrén e pozicionit t& pozicionit
financiar. N& ményré t& ngjashme, nése Shogéria pérmbush njé detyrim t& performance pérpara se t&
arkétojé, Shogéria njeh ose njé aktiv t& kontratés ose njé t& arkétueshme né pasqyrén e tij t& pozicionit
financiar, né varési té faktit nése kérkohet dicka tjetér pérveg kohés sé kalimit para se t& béhet pagesa.

0) Shpenzimet

Té gjitha shpenzimet njihen si & tilla kryesisht me martjen e fatures perkatese dhe pérfshihen né shpenzimet
pér shitjen, t& pérgjithshme dhe ato administrative né pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

p) T&ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen né pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve kur
akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet pér interesa perfshijné interesin e pagueshém mbi borxhet e marra pér gellime t& kapitalit t&
punes, t& pérllogaritur me metoden e normes efektive t& interesit.

q) Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi apo humbjet e vitit pérbehet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet né& pasqyren e t& ardhurave
dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra ge njihen direkt né kapital, rast né t& cilin edhe tatimi
njihet né kapital. Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshém t& vitit, duke
aplikuar normat tatimore né fuqi né daten e bilancit, si edhe ¢faredolloj rregullimi kontabel t& tatimit pér
t’u paguar né lidhje me vitet e meparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2023 &shté 15% (2022;
15%).

16




eyrita

Evitash.pk
Shenimet shpjeguese t& pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(vlerat né lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

5, Politika materiale kontabél — (vazhdim)

r) Tatimi i shtyré

Tatimi i shtyré njihet si diferenca e pérkohshme mes vlerés kontabél t€ aktiveve dhe detyrimeve né pasqyrat
financiare individuale dhe bazés sé tatueshme korresponduese pérdorur né llogaritjen e fitimit t€ tatueshém.
Detyrimet e tatimit t& shtyré né pérgjithési llogariten pér t& gjitha diferencat e tatueshme t& pérkohshme.
Aktivet e tatimit t& shtyré né pérgjithési njihen pér té gjitha diferencat e zbritshme t& pérkohshme né€ masén
qé ekziston mundésia gé fitimi i tatueshém do t& jeté i mundshém né ményré qé kéto diferenca t& zbritshme
t& pérkohshme t& mund t& pérdoren. Kéto aktive dhe detyrime t& tatimit t& shtyré nuk do té njihen né qofté
se kéto diferenca rezultojné nga njohja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve né njé transaksion qé nuk prek
as fitimin e tatueshém, as fitimin kontab&l.Vlera kontabél e aktiveve dhe detyrimeve t& tatimit t& shtyré
rishikohet né fund t& ¢do periudhé raportuese dhe reduktohet né masén q& nuk &shté mé e mundur gé t&
arrihet njé fitim i tatueshém i mjaftueshém qé t& lejojé qé njé pjesé ose i gjithé aktivi t& rikuperohet.
Detyrimet dhe aktivet e tatimit t& shtyré maten me normén e tatimit q& pritet t& pérdoret né periudhén né t&
cilén detyrimi ka ndodhur ose aktivi éshté realizuar, bazuar né normat e tatimit dhe legjislacionit fiskal q&
ka gené né fuqi ose ka hyré né fuqi né fund t& periudhés s& raportimit.

s) Tatim fitimi dhe tatimi i shtyr€ i viti

Tatim fitimi dhe tatimi i shtyré i vitit njihen né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave t& tjera
gjithpérfshirése, pérvegse kur lidhen me zéra qé& njihen né t& ardhura t&€ tjera gjithpérfshirése ose
drejtpérdrejté né kapital, rast né t& cilin tatim fitimi dhe tatimi i shtyré njihen gjithashtu né té ardhura t€
tjera gjithpérfshirése ose drejpérdrejté né pasqyrén e kapitalit pérkatésisht.

t) Standardet dhe interpretimet e reja efektive né periudhén aktuale

Disa standarde t& cilat jané béré efektive nga 1 janar 2024 dhe rrjedhimisht kan& hyré né fuqi, nuk kané
ndikim t& réndésishém né rezultatin apo pozicionin financiar t& Shoqérisé.

Kéto ndryshime nuk kang njé ndikim té réndésishém né kéto Pasqyra Financiare dhe pér kété arsye
shpalosjet nuk jané béré.
Standardet e reja qé mund té adoptohen mé herét

- Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtra ose afatgjata (Ndryshimet n& SNK 1)

- Detyrimi i qirasé né njé shitje dhe kthim me gira (Ndryshimet n& SNRF 16)
Marréveshjet financiare t& furnizuesit (Ndryshimet né SNK 7 dhe SNRF 7)
Detyrimet afatgjata me marréveshje (Ndryshimet n€ SNK 1)

Standarde dhe interpretime té reja, ende té pa adoptuara

- Mungesa e shkémbyeshmérisé (Ndryshimet né SNK 21)

-~ Ndryshime né Klasifikimin dhe Matjen e Instrumenteve Financiare (Ndryshime n& SNRF 9 dhe 7)
- SNRF 18 "Prezantimi dhe shpalosja né pasqyrat financiare"

- SNRF 19 ‘Filiale pa Pérgjegjési Publike: Dhénia e informacioneve shpjeguese

Kéto ndryshime nuk pritet t& kené njé ndikim t& réndésishém né pasqyrat financiare né periudhén e
aplikimit fillestar dhe pér kété arsye shpalosjet nuk jan& béré.
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7. Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale mé daté 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqiten si m& poshté:

Kosto:

ME 1 janar 2023
Shtesa

Pakésime

Né 31 dhjetor 2023
ME 1 janar 2024
Shtesa

Pakésime

Né 31 dhjetor 2024

Amortizimi i akumuluar:

ME 1 janar 2023
Amortizimi 1 vitit
Pakésime

Mz 31 dhjetor 2023
MEé 1 janar 2024
Amortizimi 1 vitit
Pakésime

Mze 31 dhjetor 2024
Vlera kontabél neto:
Mé 31 dhjetor 2023

M 31 dhjetor 2024

8. Investime né pjesémarrje

Software Total
22,553,038 22,553,038
104,321 104,321
22,657,359 22,657,359
22,657,359 22,657,359
22,657,359 22,657,359
16,083,326 16,083,326
1,641,335 1,641,335
17,724,661 17,724,661
17,724,661 17,724,661
1,233,173 1,233,173
18,957,834 18,957,834
4,932,698 4,932,698
3,699,525 3,699,525

Gjaté vitit 2024, shogéria nuk ka kryer ndryshime né investimet né pjesemarrje. Shoqeria i mban investimet
né njesi t& kontrolluara dhe né njesi ku ka pjesemarresi sipas modelit t& kostos. Shogeria njeh t& ardhurat
nga dividendet kur e drejta ka lindur, dhe e zhvleréson investimin kur ka faktore t& brendshém apo t€
jashtem, qe nuk kané qené prezenté né€ 2024. Investimet né pjesémarrje rezultojné si né tabelén e

méposhtme:

Mé 31 dhjetor 2024

Pharma Skopster Doo Biohit Totali
One Skopje MDS shpk 0
95,310,939 15,785,394 58,890 111,155,223
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9. Aktive me té drejté pérdorimi

Shogéria ka pesé kontrata giraje né objektin e SNRF 16 m& 31 dhjetor 2024, pér t& cilat ka njohur njé aktiv
me t& drejté pérdorimi. Mé poshté jepen vlerat kontabél t& njohura t& aktiveve me t& drejta pérdorimi dhe
lévizjet gjaté vitit financiar:

Aktive me té drejté
pérdorimi Total

Kosto:
Né 1 janar 2023 76,533,628 76,533,628
Rimatje pér normén e rritjes sé huamarrjes 20,487,027 20,487,027
Né 31 dhjetor 2023 97,020,655 97,020,655
Amortizimi i akumuluar:
Né 1 janar 2023 36,982,149 36,982,149
Amortizimi i vitit 18,226,403 18,226,403
Né 31 dhjetor 2023 55,208,552 55,208,552
Kosto:
Né 1 janar 2024 97,020,655 97,020,655
Shtesa 52,523,946 52,523,946
N& 31 dhjetor 2024 149,544,601 149,544,601
Amortizimi i akumuluar:
Né 1 janar 2024 55,208,552 55,208,552
Amortizimi i vitit 21,935,467 21,935,467
Né& 31 dhjetor 2024 77,144,019 77,144,019
Vlera kontabél neto:
Né 31 dhjetor 2023 41,812,103 41,812,103
Né 31 dhjetor 2024 72,400,582 72,400,582

Amortizimi llogaritet né bazé t& metodés lineare gjaté afatit t& qirasé dhe akumulohet kundrejt aktivit me
t& drejté pérdorimi t& njohur né datén fillestare t& aplikimit s& bashku me detyrimet e girasé. Aktivi me té
drejté pérdorimi paraqitet né bazé neto duke zbritur amortizimin e akumuluar.
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10.Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 detajohet si mé& poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Mallra 376,481,199 429,906,982
Asgjesim inventari (13,330,553) (2,077,237)
Total 363,150,646 427,829,745

Klasifikimi i inventarit sipas kategorive mé& 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 &shté si mé& poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Barna dhe materiale mjekesore 347,415,989 410,802,998
Inventar né pérdorim 256,593 9,251,812
Pajisje mjekésore 13,966,690 7,200,089
Té& tjera 1,511,374 574,846
Total 363,150,646 427,829,745

11.Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 detajohen sipas kategorive mé
poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Klienté sipas kategorisé:
Farmaci dhe depo farmaceutike 565,310,103 606,657,273
Spitale dhe klinika 847,465,950 621,262,719
Laboratoré 181,004,345 210,865,506
Provizion pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme (1,928,849) -
Total 1,591,851,549 1,438,785,498

Shogéria i ka grupuar klientét né bazé t& kategorisé né t& cilén klientét ushtrojné aktivitetin.Pér t&€ matur
humbjet e pritshme & t& arkétueshme tregétare edhe t& arkétueshme t& tjera jané t& grupuar né bazg t&
karakteristikave t& pérbashkéta té rrezikut t& kredisé edhe t& ditéve té kaluara.
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11 Llogari t& arkétueshme tregtare (vazhdim)

Cilésia e kredisé pér t& arkétueshmet paraqitet si me poshte:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Klienté sipas kategorisé:

Te pamaturuara 1,105,286,555 972,542,313
32 - 90 dité 99,120,612 41,044,289
91-120 dité 48,789,504 15,708,115
121-150 dit& 2,800,836 9,625,227
151-365 dité 25,639,225 178,063,213
> 365 dité 312,143,666 221,802,341
Provizion pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme (1,928,849) -
Total 1,591,851,549 1,438,785,498

12. Aktive financiare afatshkurtér

Aktivet financiare afatshkurtér mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si m& poshté:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Huadhénie drejt paléve té treta 203,452,732 221,853,311
Huadhénie Skopster Doo Skopje 103,758,095 109,815,495
Huadhénie Biohit MDS - 5,448,101
Total 307,210,827 337,116,907

Huaté me palét e treta jané ne Euro, pa interes.

13. Aktive té tjera

Aktivet e tjera mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Paradhénie pér furnitorét 7,462,715 12,612,647
Shpenzime t& shtyra 1,836,742 1,518,782
T& tjera (garanci dhe transaksione me palé t€ treta) 16,195,864 715,548
Paradhenie dhe detyrime te punonjesve 3,424,543 1,576,570
Total 28,919,864 16,423,547

Shoqgéria parapaguan furnitorét né blerjet mujore q& realizon pér barnat apo materialet mjeké&sore.
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14.Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mijetet monetare né arké dhe né banké mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 jané si m& poshtg:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Mijete monetare né banké né lek 19,817,913 16,300,762
Mijete monetare né banké né euro 7,815,042 1,216,214
Mjete monetare né banké né dollaré 160,258 52,001
Arka né euro 578,318 591,100
Arka né lek 183,031 357,144
Total 28,554,562 18,517,221

Mijetet monetare né banké pérbéhen nga llogari rrjedhése né lek dhe né monedhé té huaj né bankat e nivelit
t& dyté né Republikén e Shqipérisé.

15. Kapitali

Kapitali i paguar i Shoqérisé mé 31 dhjetor 2024 &shté 123,000 mijé lek (31 dhjetor 2023: 123,000 mijé
lek) pérberé nga dy kuota. Mbajtésit e kuotave dhe kapitali i nénshkruar mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor
2023 paraqiten si vijon:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Ortakét Ne o umril Né lek Neve ~ umril N& lek
Kuotave Kuotave
Arimo B.V 72.50% 1 89,175,000 72.50% 1 89,175,000
Ertel Kércuku 27.50% 1 33,825,000 27.50% 1 33,825,000
Total 100% 2 123,000,000 100% 2 123,000,000

16. Huamarrje afatshkurtér dhe afatgjaté

Huaté e marra nga bankat dhe palét e treta mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si m& poshtg:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Hua e marré nga Credins Bank 66,670,867 96,803,938
Hua e marré nga Raiffeisen Bank 266,819,428 231,531,396
Total 333,490,295 328,335,334
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16. Huamarrje afatshkurtér dhe afatgjaté (vazhdim)

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Klasifikimi sipas kohézgjatjes:
Hua afatshkurtér 288,537,111 267,126,410
Hua afatgjaté 49,953,184 61,208,924
Total 333,490,295 328,335,334

Huaja afatgjaté pérbéhet nga njé linjé kredie prané Credins Bank né monedhén lek dhe daté maturimi m&
24 dhjetor 2026. Huaté afatshkurtra pérbéhen nga pjesa afashkurtér e huasé ne Credins Bank si edhe dy
llogari overdrafti né monedhén euro prang Raiffeisen Bank, me daté maturiteti 1 korrik 2025.

17. Detyrime pér giraté

M poshté jané paraqitur vlerat kontabgl t& detyrimeve t& girasé dhe lévizjet gjaté periudhés:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Gjendja mé 1 janar 43,014,448 46,807,639
Rimatje pér normén e rritjes s¢ huamarrjes - 20,487,024
Shtesa 52,523,946 -
Shpenzimet e interesit t&€ qirasé 4,090,036 1,605,671
Fitime nga kurset e kémbimit (4,089,903) (6,707,855)
Késtet e qirasé t& paguara (23,976,639) (19,178,031)
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 71,561,888 43,014,448

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Klasifikimi sipas kohé&zgjatjes:
Detyrime financiare afatgjaté pér qeraté 56,163,294 26,327,007
Detyrime financiare afatshkurtér pér geraté 15,398,594 16,687,441
Totali i detyrimeve té qirasé 71,561,888 43,014,448

Norma rritése e huamarrjes &shté norma e interesit ¢ Shoqéria do t& duhet t& paguajé pér t€ marré hua pér
njé afat t& ngjashém, dhe me njé garanci t& ngjashme, fondet e nevojshme pér t&€ marré njé aktiv me vleré
t& ngjashme me aktivin me t& drejtén e pérdorimit né njé mjedis t& ngjashém ekonomik. Shogéria vleréson
normén rritése t& huamarrjes duke pérdorur t& dhéna t& vézhgueshme si normat e interesit t€ tregut t€ marra
nga Banka e Shqipérisé dhe kérkohet t& b&jé disa vlerésime specifike pér njésiné ekonomike kur &shté e
aplikueshme. Norma rritése e huamarrjes e aplikuar &shté - 6.97% (2023 - 7.32%).
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18. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarits e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqesin detyrimet ndaj
furnitoréve pér blerjen e mallrave dhe detajohen sipas kategorive mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
T& pagueshme ndaj furnitoréve:
Vendas 45,503,340 34,358,418
T& huaj 234,332,860 181,966,910
Total 279,836,200 216,325,328

19. Detyrime financiare té tjera afatshkurtra

Detyrime financiare t& tjera afatshkurtra mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 jané si mé poshtg:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Dividend t& pagueshém 619,932,879 392,500,787
Total 619,932,879 392,500,787

Dividendi i pagueshém paraget shumén e mbetur t& detyrimit ndaj ortakéve mé 31 dhjetor 2024 sipas
vendimit nr.1 daté 08 Prill 2024 pér shpérndarjen e dividentit né vlerén totale prej 466,403,162 lek.

20. Detyrime pér tatimin aktual

Detyrimet pér tatimin aktual mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 detajohen si mé& poshte:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
TVSH e pagueshme 5,081,993 9,970,035
Tatimi mbi t€ ardhurat personale 2,812,921 2,689,902
Sigurime shogérore 2,531,669 2,437,026
Tatimi né burim 347,823 367,870
Total 10,774,406 15,464,833
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21. Detyrime té pérllogaritura dhe parapagime

Detyrime & pérllogaritura dhe parapagime mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 detajohen sipas
kategorive mé& poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Detyrime t& pérllogaritura 16,450,456 18,260,429
Parapagime nga klientét 57,253,333 52,820,494
Parapagime pér garanci 26,491,400 26,491,400
Provizione 1,001,102 1,001,102
Detyrime t& tjera 77,926,022 79,386,417
Total 179,122,313 177,959,842

22. T& ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

T& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023
paragiten si t& ndara sipas kategorive mé& poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2024

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2023

Té ardhura nga shitja e produkteve 1,989,659,443 2,227,706,178
T& ardhura nga ofrimi i shérbimeve 14,532,540 15,670,560
Té& ardhura nga shitja e pjeséve té kémbimit 17,710,767 10,234,783
Té€ ardhura nga magazinimi dhe transporti 5,528,183 6,863,957
Té ardhura nga ofrimi i shérbimeve t€ mirémbajtjes - 79,686
Total 2,027,430,933 2,260,555,164
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23. Té ardhura té tjera

Té ardhurat e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si t€ ndara sipas

kategorive mé poshté:

Té ardhura neto nga shitjet e aktiveve afatgjata

Té ardhura nga ofrimi i shérbimeve
T& ardhura nga dividend
Total

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2024

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2023

81,615,720 9,235,819
2,908,044 10,491,079
31,488,031 3,294,319
116,011,795 23,021,217

Té ardhurat e tjera pérbéhen nga shitja me fitim e aktiveve afatgjata materiale, dhe nga t€ ardhura nga
shérbimet e lidhura me veprimtariné kryesore t& shoqérisé sic jané ofrimi i shérbimeve t& mirémbajtjes dhe

transportit.

Te ardhura neto nga shitjet e aktiveve afatgjata

Té ardhura nga shitjet e aktiveve afatgjata
Shpenzime nga shitjet e aktiveve afatgjata
Total

24. Shpenzime personeli

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2024

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2023

122,792,913 48,249,885
(41,177,193) (39,014,066)
81,615,720 9,235,819

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqgiten si mé& poshté:

Shpenzime page
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Totali

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2024

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2023

162,986,795 183,530,583
18,081,319 16,435,419
181,068,114 199,966,002
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25. Shpenzime financiare neto
Shpenzimet financiare neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqiten si t€ ndara
sipas kategorive mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
Humbje nga kursi i kémbimit (neto) 47,931,935 41,560,517
Shpenzime interesi pér huaté dhe garancité 20,742,346 21,857,890
Shpenzime interesi per aktive né pérdorim 4,090,036 1,605,671
Total 72,764,317 65,024,078

Shpenzimet e interesit lidhen me kontratat e financimit t& shoqgérisé nga bankat e nivelit t&€ dyté si edhe
shpenzimet e interesit t& aktiveve me t& drejté pérdorimi.

26. Shpenzime té tjera
Shpenzimet administrative pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé
poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
Shérbime konsulence 20,290,771 18,585,099
Mirémbajteje dhe riparime 11,752,070 11,910,863
Karburant 10,408,676 9,655,637
Shérbime financiare e juridike 7,690,199 7,902,504
Pritje pércjellje 5,209,436 5,706,597
Transport 6,930,018 5,335,987
Udhétime e dieta 3,558,306 4,662,079
Shpenzime t€ tjera 6,209,281 3,933,283
Kancelari e marketing 20,648,779 3,619,237
Shérbim i ruajtes dhe sigurisé 3,240,680 2,856,927
Ujé, energji 2,037,081 2,837,004
Tatime e taksa té tjera 1,750,235 2,766,100
Komunikimi 2,048,396 2,185,266
Siguracione 1,986,695 2,061,872
Shérbime bankare 1,249,082 1,418,844
Taksa dhe tarifa lokale 2,134,640 894,615
Trajnime stafi 738,671 736,637
Dizifektim 626,656 256,847
Qira 2,779,780 -
Shpenzime t¢ tjera 11,401,105 16,619,761
Total 122,690,557 103,945,159
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27. Tatim fitimi

Norma tatimore né Shqipéri &shté 15% (2023: 15%) mbi t& ardhurat e tatueshme. Shpenzimet tatimore pér
periudhén pérbéhen nga tatimi aktual i t& ardhurave. Tatimi i shtyré, duke u llogaritur si diferencé midis
bazés tatimore dhe bazés sé kontabilitetit, nuk njihet nga Shoqéria, pasi diferencat e pérkohshme nuk jané
materiale. Mé poshté jepet njé rakordim i tatimit mbi fitimin i llogaritur me normén e aplikueshme té tatimit

pér shpenzimin nga tatimi mbi fitimin.

Fitimi para tatimit

Shpenzime t& panjohura

T& ardhura nga investimet ne kompani t&
kontrolluara

Totali

Tatim fitimi

Té& ardhura tatimore t& shtyra

Fitimi pas tatimit

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2024

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2023

233,871,999 161,603,464
38,504,932 39,283,723
(31,488,031) (3,294,324)
240,888,900 197,592,863
(36,133,335) (29,638,929)
(306,156) (886,442)
197,432,508 131,078,093

Tek shpenzime té panjohura jané vendosur shpenzimet sipas legjislacionit né fuqi si provigjonet dhe

penalitetet e paguara.

Shuma e detyrimit t& tatim fitimit pér shoqéring né datén 31 dhjetor 2024 paragqitet si m& poshté:

Gjéndje e mbartur tatim fitim

Parapagime té tatim fitimit 2024

Tatim fitimi i vitit 2024

Parapagime té tatim fitimit né 31 dhjetor 2024

Detyrimi tatimor i shtyré mé 31 dhjetor 2024 &shté i pérbéré si mé poshté:

E drejta e pérdorimit

Detyrimi i qerasé

Diferenca t& pérkohshme
Detyrim tatimor i shtyré @ 15%

Aktiv tatimor mé 31 dhjetor 2023
Shpenzimi i tatimit t& shtyré
Detyrim tatimor mé 31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2024

36,631,139
14,849,375
(36,133,335)

15,347,179

31 dhjetor 2024
72,400,582
(71,561,888)
838,694

(125,804)

180,352
(306,156)

(125,804)
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28. Transaksionet me palét e lidhura

Marrédhéniet me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqgiten si mé& poshté:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

T€ drejta nga palét e lidhura
Té arkétueshme

Pharma One sh.p.k 117,146,931 112,752,217
Biohit MDS sh.p.k 23,477,936 24,848,579
Total 140,624,867 137,600,796
Detyrime ndaj paléve t€ lidhura

Té pagueshme

Pharma One sh.p.k 19,892,756 1,845,508
Biohit MDS sh.p.k - 797,703
Total 19,892,756 2,643,211
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 Blerje Shitje
Pharma One 42,860,443 92,714,318

29. Instrumentat financiaré manaxhimi i riskut financiar
Aktivitetet e shogérisé e ekspozojné até ndaj njé séré rreziqge financiare si:

e Risku i kreditit
e Risku i likuiditetit
e Risku nga monedhat e huaja.

Kuadri i Administrimit t& rrezikut

Shogéria mban pérgjegjésiné e pérgjithshme pér vendosjen e poliktikave dhe progedurat pér administrimin
e rrezikut qe Shoqéria mund t& pérballet. Politikat e administrimit t& rrezikut jané pér t€ identifikuar dhe
analizuar rreziget si edhe t& pércaktojé limite pér t& manaxhuar dhe minimizuar kété risk.

Drejtim i kompanisé kryen monitorimin e pérditshém dhe mujor t€ t& gjitha pozicioneve t& aktiveve dhe
detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve pérmes procedurave dhe raporteve t€ cilat jané t€ miratuara nga
administrimit.

Népérmjet analizave t& pérfitueshmérise, analiza t& likujditetit dhe kostove financiare, drejtimi nérmerr
masa pér uljen e ekspozimit t& kompanisé ndaj kétyre rrezigeve.
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29 Instrumentat financiaré manaxhimi i riskut financiar(vazhdim)

Objektivat dhe politikat e manaxhimit té riskut financiar

Njé instrument financiar ésht ¢do kontraté qé krijon t& drejta pér t& marré para ose asete t€ tjera financiare
nga palét e tjera ose detyrimin pér t& dhéné asete t& tjera financiare njé palé tjetér. Instrumentat kryesore
financiare t& Shoqérisé konsistojné né para né doré dhe né banké, hua ndaj paléve t& lidhura, llogari tregtare
t& arkétueshme dhe t& pagueshme dhe detyrime té tjera financiare. Instrumentat financiare krijojné njé risk
pér shogéring. Risqet mé t& réndésishme me t& cilat pérballet shoqéria jané si vijon:

a) Risku i Likuiditeteve

Shogéria gjeneron flukse t¢ médha t& parasé nga aktivitetet operative (psh nga mbledhja e kérkesave t&
arkétueshme) né até masé sa qé beson se rreziku i likuiditeteve nuk &shté domethénés dhe arrin t€ plotésojé
pagesat ndaj paléve té treta né koh&. Tabelat e méposhtme & likuiditetit jané ndértuar bazuar né maturitete
kontraktuale t€ paskontuara t& aktiveve dhe detyrimeve financiare:

31 dhjetor 2024

Llogari té arkétueshme tregtare
Mjete monetare dhe ekuivalente
TE tjera

Totali

Llogari tregtare t& pagueshme
Hua

Té tjera
Totali

Rreziku i likuiditetit

31 dhjetor 2023

Llogari té arkétueshme tregtare
Mijete monetare dhe ekuivalente
Te tjera

Totali

Llogari tregtare te pagueshme
Hua

Te tjera

Totali

Rreziku i likuiditetit

deri né 12

Deri 6 muaj muaj Mbi 1 vit Totali
651,339,040 630,297,692 312,143,666 1,593,780,398
28,554,562 - - 28,554,562
307,210,827 - - 307,210,827
987,104,429 630,297,692 312,143,666 1,929,545,787
279,836,200 - - 279,836,200
- 283,537,111 49,953,184 333,490,295
619,932,879 15,398,594 56,163,294 691,494,767
899,769,079 298,935,705 106,116,478 1,304,821,262
87,335,350 331,361,987 206,027,188 624,724,525

deri né 12

Deri 6 muaj muaj Mbi 1 vit Totali
645,427,451 571,555,706 221,802,341 1,438,785,498
18,517,221 - - 18,517,221
337,116,907 - - 337,116,907
1,001,061,579 571,555,706 221,802,341 1,794,419,626
216,325,328 - - 216,325,328
- 267,126,410 61,208,922 328,335,332
392,448,847 16,687,441 26,327,007 435,463,295
608,774,175 283,813,851 87,535,929 980,123,955
392,287,404 287,741,855 134,266,412 814,295,671
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29 Instrumentat financiaré manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

b) Risku nga monedhat ¢ huaja

Shoggéria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut t& kursit t& kémbimit q&€ vjen prej ekspozimit ndaj monedhave t&
huaja, kryesisht ndaj monedhés sé Euros. Shoqéria mundohet t& mbrohet nga ky rrezik duke monitoruar
pozicionet e hapura valutore dhe realizimin e konvertimeve né momentet & pérshtatshme. Drejtimi i
Shoqérisé &shté pérgjegjés pér t& mbajtur njé pozicion té pérshtatshém neto né ¢do monedhé dhe né total si
dhe t& monitoroj& operacionet me bazé ditore.

Analiza e ndjeshmérisé pérfshin vetém artikujt monetare t& shprehur né monedhé t& huaj né fund té vitit,
dhe njé korrigjim i vlerés sé tyre béhet pér njé ndryshim prej 10 % né normat né valuté t& huaj . Shuma
pozitive / negative tregon rritjen / uljen e fitimit dhe kapitalit, e cila ndodh kur Leku dobéson / forcon vlerén
e tij kundrejt monedhave t& huaja nga +/- 10.

Tabela e méposhtme tregon monedhén e aktiveve dhe detyrimet t& konvertuara né lek mé 31 dhjetor 2024:

Pérshkrimi EURO USD LEK Totali

Llogari t&€ ark&tueshme tregtare 1,165,107,177 - 428,673,221 1,593,780,398
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 7,998,074 160,258 20,396,231 28,554,563
T& tjera 307,210,827 - - 307,210,827
Totali 1,480,316,078 160,258 449,069,452  1,929,545,788
Llogari t& pagueshme tregtare 228,198,956 508,054 51,129,190 279,836,200
Hua 266,819,427 - 66,670,867 333,490,294
T tjera 71,561,888 - 619,932,879 691,494,767
Totali 566,580,271 508,054 737,732,936  1,304,821,261
Rreziku i monedhés 913,735,807 (347,796) 288,663,484 624,724,527

Tabela e méposhtme tregon monedhén e aktiveve dhe detyrimet t& konvertuara né lek mé 31 dhjetor 2023:

Pérshkrimi EURO USD LEK Totali

Llogari t& arkétueshme tregtare 1,001,172,613 - 437,612,885 1,438,785,498

Mjete monetare dhe ekuivalente me to 1,807,314 52,001 16,657,906 18,517,221
Té& tjera 337,116,907 - - 337,116,907
Totali 1,340,096,834 52,001 454,270,791 1,794,419,626
Llogari t& pagueshme tregtare 181,966,910 - 34,358,418 216,325,328
Hua 231,531,394 - 96,803,938 328,335,332
Te tjera 43,014,448 - 392,448,847 435,463,295
Totali 456,512,752 - 523,611,203 980,123,955
Rreziku i monedhés 883,584,082 52,001 (69,340,412) 814,295,671
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evrrta

Evitash.p.k
Shenimet shpjeguese té pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(vlerat né lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

30. NGJARJE PAS DATES Sk RAPORTIMIT

Drejtimi i Shogérisé nuk éshté né dijeni t&€ ndonjé ngjarje pas datés sé raportimit q& do t& kérkonte rregullime
ose paraqitje shtesé né pasqyrat financiare.
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